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Jndlandets Vedkomniende i en meget betyde- 
lig Grad. Naar Ministeriet har begæret en, 
som det synes, aldeles nødtørftig Betjening 
i Frihavnen af Toldvcesenet antager jeg, 
det er, fordi Sagen har stillet sig saaledes 
for det: Dersom det skulde vise sig, at der 
vil blive Nedgang i Trafikken i den gamle 
Havn, vil samtidig dermed ske 홢홢 ikke dette, 
at man kan undvære le Toldassiftenten der 
have været bestemte til den gamle Havn, 
men at man maa trætte dem over til Fri- 
havnen og benytte dem der, thi faa vil man 
have Brug for « flere Kræfter i Frihavnen 
Jeg tror derfor, at det i og for sig vilde 
have været rigtigt at vedtage det af Mini- 
steren stillede Forslag, men vi have ikke 
kunnet nægte, at det var muligt, at der i 
det mindste foreløbig fandt nogen Nedgang 
Sted i Trafikken i den gamle Havn, uden 
at det derfor» bliver absolut nødvendigt 
strakks at bruge flere Toldassisteuter i Fri- 
havnen Vi have derfor ment, at man i 
det mindste som en Prøve kunde gaa en 
Slags Mellemvej, og derfor have vi tilladt 
os at foreflaa at nedsætte Antallet paa den 
Maade og med det Antal, som blev nævnt 
af den -ærede Ordfører, og som jeg derfor 
ikkesfkal ve-nde tilbage til. Derimod tro vi, 
det er aldeles umuligt for Tpldetaten at 
nojes med et. saa ringe Antal, som er føre-I 
slaaet fra Udvalgets Flertals Side, og at; 
det i -og for sig er urigtigt si større sMaalj 
at benytte en Del Kræfter, som ikke lønnes» 
efter den Tjeneste, de udføre. Jeg skal der- 
for tillade mig at anbefale det Forslag, der 
anstillet caf det MindretaL hvortil jeg hører; 
jeg skal anbefale det som det, der dog vistnok 
er zgaaet faa langt ned ci Bevilling ssom det 
overhovedet kan tænkes at være rigtigt. 

sVlemO Som Listen over Ændrings- 
farflagene i Betænkningei1 udviser, og som 
den ærede Ordforer udtalte har et Mindre- 
tal under Nr. 2 stillet ket Ændringsforslag,« 
hvoraf det vil ses, at man ikke er enig med 
Flertallet. Det er for «øvrigt kun paa et 
eneste Punkt, at der ikke er Evighed. Min-- 
dretallet xforeslaar nemlig til Z 1 at nægte 
de under Post 4 forlangte 3,0(s)0 Kr. til en 
Qppeborselskontroller sved Ksjolienhavns Fr i -  
lager M a n  har ligesom en Del af Flertal- 
let Oceret betænkelig sved at gaa med til «en 
Lov kfom denne, der giver os ikke faa kfaa nys 
Gmbedsn1ænd» men paa Grund af Frihed« 
nen og den Musik, den vil medføre, anser 
man det sfor nødvendigt, at vi faa de 12 
Embedsmcend og skljestillingsmaend som sliore 
til Frihavnen naar iden bliver færdig. Der-  
imod har man ikke kkunnet gaa med stil at; 
lsxepilge sKontrolorer til Frilageret paa 

Grund af Frilagerets provisoriske Oprindelse 
og Karakter Den ærede Ordforer udtalte, 
at Flertallet havde ikke denne Betænkelighed 
nu,- efter at Finansloven «er vedtagen og 
vedtagen saaledes, at Bevillingen til Fri- 
lageret « ogsaa er opfort paa den, hvorved 
Frilageret paa en Maade er godkendt. Jeg 
skal! hertil ben1cerke, a t  ligesom Mindretallet 
og i det hele de, der have stemt imod For; 
liget under Finanslovetis Behandling, ikke 
senere kunde være med til at stemme for en 
Hærlov, der gav Artillerister og Jngeniorer 
til Fæstningen, selv om Fcestiiiiigen var paa 
Finansloven gaaet ind som et Led i vort 
Forsvar, saaledes kunne vi konsekvent heller 
ikke være med til at stemme for 3,000 Kr. 
til en Oppeborfelskontrolor ved Frilageret 
selv om man paa Finansloven har været 
med til at tage Frilageret i Brug paa lov- 
lig Maade. Jeg vil dog nemlig for mit 
Vedkoinmende sreservere mig imod, at jeg for 
Fremtiden ogsaa paa Finansloven skulde 
være nødt til at stemme Nej, for saa vidt 
Flertallets Forslag vedtages, hvad jeg an- 
rager on ske, tyt jeg gaar ud fra, at,naar 
Forliget er afsluttet-med dets Konsekvenser, 
og der er kommet en ny Regning, som man 
jo ogsaa venter, staar man fuldstændig frit 
over for disse Forhold i Fremtiden og kan 

d a  stille sig saaledes, som man bor stille sig. 
af saglige Grunde. Det kvar disse Bemærk- 
ninger med Hensyn til Mindretallets Æn- 
dringsforslag fom jeg ønskede at gore. 
Naar den ærede Ordforer dernæst udtalte, 
at naar man ved Ændringsforslaget ned- 
satte de 12,400 til 9,000 Kr., var dermed 
ikke givet, at man skulde kunne-bygge denne 
Bygning for 9,000 Kr., saa maa jeg sige, at 
det er min personli»e Opfattelse, at denne 
Bygning -kan bygges for dette Beløb, og at 
det var Meningen, at den ikke skulde ofte 
mere. Jeg stal endvidere gore den Bemærk- 
ning, om man ikke til Zdje Behandling 
skulde stille et Ændringsforslag til Lovens 
§ 6, som handler om Lovens Jkrafttræden. 
Der staar der, at Loven træder i Kraft den 
1ste April 1894, men nu ere-vi jo snart ved 
den slsste Maj, og inden Loven bliver stad- 
fcestet ville vi være inde i Maj Niaanedz 
de; vil derfor ikke være ganske konsekvent at 
sige, at Loven træder i Kraft den-1ste April, 
naar den først bliver ftadfaestet i Maj 홢  

Fo rm- inden  (H.øgsbr;o): Det ærede 
Medlem maa ikke havelagtsMcerke til, at 
Ordforeren udtrykkelig bebudede en Ændring" 
i den Retning til Zdje Behandling. - 

B l e m x  Jeg maa altsaa bede. om. 
Undskyldning, men for øvrigt gcelder det« 


